� RD 58032/2021-09-17, Bosch Rexroth AG
Proportional-Druckreduzierventil,
direktgesteuert, steigende Kennlinie
FTDRE 2 K
RD 58032/2021-09-17
Ersetzt: 11.2017
InhaltMerkmale
	▶ Direktgesteuertes Proportional-Druckreduzierventil

	– 30 bar 	 (Serie 4X): 	 2.5 l/min
Inhalt
Typenschlüssel	 2
Vorzugstypen	 2
Funktionsbeschreibung	 3
Technische Daten	 4
Kennlinien 	 6
Zulässiger Arbeitsbereich	 7
Abmessungen	 9
Einschraubbohrung 	 10
Lieferbare Einzelkomponenten	 11
Weiterführende Dokumentation	 12
Bosch Rexroth AG, RD 58032/2021-09-17
2 FTDRE 2 K | Proportional-Druckreduzierventil
Typenschlüssel
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
FTDRE 2 K / A V –8 *
Ventiltyp
01 Proportional-Druckreduzierventil, nicht genormte Bauform, elektrische Betätigung FTDRE
02 Nenngröße 2 2
03 Einschraubventil K
Serie
04 Serie 30 bis 39 bzw. 3A bis 3Z (unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 3X
Serie 40 bis 49 bzw. 4A bis 4Z (unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 4X
Maximaler Regeldruck
05 Serie 3X 18 bar 18
24 bar 24
Serie 4X 30 bar 30
06 Proportionalmagnet, in Öl schaltend A
Versorgungsspannung
07 Ansteuerelektronik 12 V DC G12
Ansteuerelektronik 24 V DC G24
Manuelle Übersteuerung
08 Mit manueller Übersteuerung (nur für Serie 3X) ohne Bez.
Ohne manuelle Übersteuerung N0
Elektrischer Anschluss1)
09 Gerätestecker 2-polig, DT 04-2P (DEUTSCH) K40
Gerätestecker 2-polig, Junior-Timer (AMP) C4
Dichtungswerkstoff
10 FKM (Fluorkautschuk) V
11 Weitere Angaben im Klartext *
Hinweis
Bei abweichender Ventiltype als im Datenblatt aufge-
führt, muss Rücksprache erfolgen!
1)	 Leitungsdosen sind nicht im Lieferumfang enthalten und müssen
separat bestellt werden, siehe Datenblatt 08006.
Vorzugstypen
Serie 3X
Typ Material-Nr.
FTDRE 2 K3X/18AG12C4V-8 R900726604
FTDRE 2 K3X/18AG12K40V-8 R901047323
FTDRE 2 K3X/18AG24C4V-8 R900701407
FTDRE 2 K3X/18AG24K40V-8 R901023204
FTDRE 2 K3X/18AG12N0C4V-8 R901377809
FTDRE 2 K3X/18AG12N0K40V-8 R901377815
FTDRE 2 K3X/18AG24N0C4V-8 R901377808
FTDRE 2 K3X/18AG24N0K40V-8 R901377814
Serie 4X
Typ Material-Nr.
FTDRE 2 K4X/30AG12N0C4V-8 R901163327
FTDRE 2 K4X/30AG12N0K40V-8 R901163511
FTDRE 2 K4X/30AG24N0C4V-8 R901163577
FTDRE 2 K4X/30AG24N0K40V-8 R901163136
� RD 58032/2021-09-17, Bosch Rexroth AG
3� Proportional-Druckreduzierventil | FTDRE 2 K
� Funktionsbeschreibung